2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2021                                                                                                № 727

	Об утверждении управляющей организации для временного управления многоквартирными домами, расположенными на территории  города Ржева Тверской области, в отношении которых не определена управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить из перечня организаций для временного управления многоквартирными домами, расположенными на территории города Ржева, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденного постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 15.09.2021 № 711, управляющую организацию –  Муниципальное казённое предприятие города Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» (МКП г. Ржева «БиЛД») лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами № 069000376 от 27.11.2020 года – для управления  многоквартирными домами, согласно приложению к настоящему постановлению, до заключения договора управления домом с управляющей организацией, определенной по результатам  открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
2. МКП города Ржева «БиЛД» приступить к управлению многоквартирными домами до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса.
3. МКП города Ржева «БиЛД» выполняет перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».
4. Размер платы за содержание жилого помещения установлен в соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса.
5. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении  к настоящему постановлению, в период управления многоквартирными домами управляющей организаций МКП города Ржева «БиЛД» осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с пунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города Ржева
	Р.С. Крылов

Приложение к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области
[bookmark: _GoBack]от 22.09.2021 № 726

Перечень многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес
	Статус объекта
	Количество квартир/
комнат
	Общая площадь
объекта (м2)

Перечень работ по оказанию услуг
(тариф)

	Жилой дом
	Квартир

	1.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.92
	жилой дом
	8
	746,20
	23,15

	2.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.161
	жилой дом
	8
	554,80
	23,15

	3.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.162
	жилой дом
	9
	505,00
	23,15

	4.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.163
	жилой дом
	9
	449,90
	24,20

	5.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.173
	жилой дом
	4
	115,50
	24,20

	6.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.174
	жилой дом
	4
	116,10
	24,20

	7.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.178
	жилой дом
	2
	266,30
	24,20

	8.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.13
	жилой дом
	8
	431,5
	24,20

	9.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.20/16
	жилой дом
	12
	442,0
	24,20

	10.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.27/13
	жилой дом
	8
	441,4
	24,20

	11.
	Тверская обл, г Ржев, ул Карла Маркса, д.29/10
	жилой дом
	8
	457,8
	24,20

	12.
	Тверская обл, г. Ржев, п. В. Бор, д. 1
	жилой дом
	40
	1809,4
	19,80

	13.
	Тверская обл, г. Ржев, п. В. Бор, д. 3
	жилой дом
	30
	1413,8
	20,95

	14.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Большевистская, д. 1
	жилой дом
	132
	2486,9
	20,95

	15.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 2
	жилой дом
	75
	3484,2
	19,80

	16.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 7
	жилой дом
	130
	2763,0
	19,80

	17.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 7А
	жилой дом
	24
	853,0
	22,84

	18.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 15
	жилой дом
	7
	626,7
	23,15

	19.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 18
	жилой дом
	17
	484,9
	24,20

	20.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 20
	жилой дом
	8
	370,9
	24,20

	21.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 21
	жилой дом
	17
	970,8
	22,84

	22.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Ленинградское шоссе, д. 44
	жилой дом
	6
	392,7
	24,20

	23.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чкалова, д. 52
	жилой дом
	70
	4467,7
	19,80

	24.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Карла Маркса, д. 2а
	жилой дом
	75
	3446,5
	19,80

	25.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Пионерская, д. 1/10
	жилой дом
	8
	245,1
	24,20

	26.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Вокзальная, д. 15
	жилой дом
	2
	100,1
	24,20

	27.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Вокзальная, д. 31
	жилой дом
	80
	4544,6
	19,80

	28.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Вокзальная, д. 34
	жилой дом
	2
	115,1
	24,20

	29.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Вокзальная, д. 38
	жилой дом
	2
	101,8
	24,20

	30.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Московское шоссе, д. 4
	жилой дом
	8
	454,3
	23,15

	31.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Московское шоссе, д. 6
	жилой дом
	8
	461,7
	23,15

	32.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Московское шоссе,  д. 9
	жилой дом
	22
	518,6
	22,84

	33.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Московское шоссе, д. 10
	жилой дом
	8
	442,0
	23.15

	34.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 1а
	жилой дом
	45
	730,0
	23,84

	35.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 5
	жилой дом
	8
	315,3
	24.20

	36.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 7
	жилой дом
	8
	316,6
	24,20

	37.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 8
	жилой дом
	16
	533,1
	23.15

	38.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 9
	жилой дом
	8
	235,1
	24,20

	39.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 10
	жилой дом
	8
	485,7
	24,20

	40.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 12
	жилой дом
	8
	438,9
	22,84

	41.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 14
	жилой дом
	8
	449,9
	24,20

	42.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 16
	жилой дом
	8
	449,5
	24,20

	43.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 19
	жилой дом
	13
	712,1
	22,84

	44.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 19а
	жилой дом
	16
	630,0
	23,15

	45.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Центральная, д. 16
	жилой дом
	16
	533,9
	23,15

	46.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Центральная, д. 14
	жилой дом
	16
	556,6
	23,15

	47.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Центральная, д. 12
	жилой дом
	16
	544,2
	23,15

	48.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Октябрьская, д. 75
	жилой дом
	16
	635,5
	22,84

	49.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Октябрьская, д. 73
	жилой дом
	8
	468,6
	23,15

	50.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Октябрьская, д. 71/44
	жилой дом
	8
	456,6
	23,15

	51.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Октябрьская, д. 24а
	жилой дом
	8
	273,9
	23,15

	52.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Октябрьская, д. 8а
	жилой дом
	36
	1990,1
	20,95

	53.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Солнечная, д. 41
	жилой дом
	18
	863,2
	23,15

	54.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Солнечная, д. 47
	жилой дом
	14
	616,6
	23,15

	55.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Солнечная. д. 25
	жилой дом
	8
	417,4
	23,15

	56.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Солнечная, д. 21/2
	жилой дом
	1
	742,9
	22,84

	57.
	Тверская обл, г. Ржев, п. Н. Бор, д. 4
	жилой дом
	16
	529,7
	23,15

	58.
	Тверская обл, г. Ржев, п. Н. Бор, д. 2
	жилой дом
	16
	558,0
	23.15

	59.
	Тверская обл, г. Ржев, п. Н. Бор, д. 1
	жилой дом
	16
	521,4
	22,84

	60.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Смольная, д. 54а
	жилой дом
	24
	861.1
	23.15

	61.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Смольная, д. 46
	жилой дом
	8
	445,8
	24,20

	62.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Смольная, д. 20
	жилой дом
	8
	190,8
	24,20

	63.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Грацинского, д. 25
	жилой дом
	6
	354,0
	24,20

	64.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Грацинского, д. 20
	жилой дом
	5
	485,9
	24,20

	65.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Грацинского, д. 18
	жилой дом
	8
	264,6
	24,20

	66.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Грацинского, д. 6
	жилой дом
	17
	334,7
	24.20

	67.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Краностроителей, д. 18
	жилой дом
	27
	515,2
	23.15

	68.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Краностроителей, д. 9а
	жилой дом
	9
	560,3
	23,15

	69.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Краностроителей, д. 9
	жилой дом
	8
	818,3
	23,15

	70.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Краностроителей, д. 3
	жилой дом
	19
	921,2
	22,84

	71.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Краностроителей, д. 1
	жилой дом
	8
	817
	23.15

	72.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Б. Спасская, д. 20
	жилой дом
	7
	402,5
	24,20

	73.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Б. Спасская, д. 41/65
	жилой дом
	16
	1464,3
	22,84

	74.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Володарского, д. 97
	жилой дом
	16
	640,0
	23,15

	75.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Волосковская Горка, д. 35
	жилой дом
	2
	66,9
	24,20

	76.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Гагарина, д. 69а
	жилой дом
	8
	362,9
	24,20

	77.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Лесозаводская, д. 3
	жилой дом
	8
	244,9
	24.20

	78.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Алексеева, д. 7/99
	жилой дом
	16
	635,2
	23,15

	79.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Алексеева, д. 9
	жилой дом
	16
	630,8
	23,15

	80.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Алексеева, д. 5/22
	жилой дом
	32
	1273,7
	22,84

	81.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Белинского, д. 17
	жилой дом
	2
	101,4
	24,20

	82.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Бехтерева, д. 75/13
	жилой дом
	2
	51,0
	24,20

	83.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Бехтерева, д. 77
	жилой дом
	79
	3189,3
	19,80

	84.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Бехтерева, д. 82
	жилой дом
	29
	1277,8
	19,80

	85.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Волжская, д. 5
	жилой дом
	8
	395,9
	24,20

	86.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Декабристов, д. 29
	жилой дом
	2
	99,0
	24.20

	87.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Декабристов, д. 70
	жилой дом
	16
	634,7
	23,15

	88.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Елисеева, д. 24/81
	жилой дом
	16
	538,2
	23,15

	89.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Елисеева, д. 26
	жилой дом
	16
	558,4
	23,15

	90.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Елисеева, д. 37
	жилой дом
	12
	812,9
	23,15

	91.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Елисеева, д. 63/35
	жилой дом
	12
	828,5
	23,15

	92.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Елисеева, д. 9
	жилой дом
	12
	786,4
	23,15

	93.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Елисеева, д. 35
	жилой дом
	23
	458,7
	24,20

	94.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Елисеева, д. 40
	жилой дом
	11
	568,8
	23,15

	95.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Кривощапова, д. 5
	жилой дом
	8
	240,5
	24,20

	96.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Кривощапова, д. 9
	жилой дом
	12
	386,4
	24,20

	97.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Куйбышева, д. 48
	жилой дом
	8
	527,1
	23,15

	98.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Матросова, д. 13
	жилой дом
	6
	148,6
	24,20

	99.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Маяковского, д. 25/37
	жилой дом
	12
	441,8
	23.15

	100.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Мира, д. 10
	жилой дом
	11
	1178,1
	22,84

	101.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Н. Головни, д. 35
	жилой дом
	35
	2086,4
	20,95

	102.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Народная, д. 43/10
	жилой дом
	2
	128,2
	24,20

	103.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Паши Савельевой, д. 14а
	жилой дом
	11
	303,0
	24,20

	104.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Паши Савельевой, д. 92
	жилой дом
	2
	42,1
	24,20

	105.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Партизанская, д. 4
	жилой дом
	10
	447,1
	24,20

	106.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Партизанская, д. 21/13
	жилой дом
	14
	754,1
	23,15

	107.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Партизанская, д. 25
	жилой дом
	12
	650,8
	23,15

	108.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Путейская, д. 9
	жилой дом
	8
	436,7
	23.15

	109.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Путейская, д. 12
	жилой дом
	2
	69,2
	24,20

	110.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Т. Филиппова, д. 48/2
	жилой дом
	8
	441,2
	24,20

	111.
	Тверская обл, г. Ржев, пл. Коммуны, д. 6
	жилой дом
	13
	742,5
	23,15

	112.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Рабочая, д. 5
	жилой дом
	16
	632,8
	22,84

	113.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Рабочая, д. 14
	жилой дом
	7
	231,8
	23,15

	114.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Разина, д. 3
	жилой дом
	58
	2489,5
	20,95

	115.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Разина, д. 5
	жилой дом
	32
	1375,2
	22,84

	116.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Рижская, д. 16
	жилой дом
	5
	226,4
	23,15

	117.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Рижская. д. 20
	жилой дом
	12
	570,7
	22,84

	118.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Садовая, д. 33
	жилой дом
	4
	372,7
	24,20

	119.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Садовая. д. 39
	жилой дом
	10
	554,5
	23,15

	120.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Текстильщиков, д. 19
	жилой дом
	8
	278,1
	24,20

	121.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Грацинского, д. 11
	жилой дом
	64
	3271,9
	24,00

	122.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Мира, д. 6
	жилой дом
	27
	1318,7
	24,00

	123.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Торопецкий тракт, д. 2а/21
	жилой дом
	12
	472,0

24,20

	124.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Чкалова, д. 50
	жилой дом
	70
	4465,3
	19,80

	125.
	Тверская обл, г. Ржев, ул. Калинина, д. 2
	жилой дом
	45
	2126,8
	22,84

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]